
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

COMUNE DI PREDAIA
Provincia di Trento

(Num.Gen. 506)

N. 174 di data 04/12/2020

Art. 9 della L.P. 04.08.2015, n. 15. Procedura per la nomina della Commissione Edilizia 
Comunale di Predaia in gestione associata con il Comune di Sfruz. Nomina del gruppo 
di lavoro per la valutazione delle candidature pervenute.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Erica Roncato

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

Predaia, 04 dicembre 2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: Art. 9 della L.P. 04.08.2015, n. 15. Procedura per la nomina della Commissione Edilizia 
Comunale di Predaia in gestione associata con il Comune di Sfruz. Nomina del gruppo 
di lavoro per la valutazione delle candidature pervenute. 

 
Relazione. 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 1 della L.P. n. 15/2015 i comuni istituiscono la Commissione Edilizia Comunale 
(CEC) quale organo tecnico-consultivo in materia edilizia. 
 
La “Legge provinciale per il governo del territorio” di data 4 agosto 2015 n. 15 ha previsto allo stesso art. 9 
che: 
• il numero dei componenti della Commissione Edilizia Comunale non può essere superiore a 7 per i 

comuni con più di 5.000 abitanti, non computando nel numero il Comandante del Corpo dei Vigili del 
Fuoco; 

• almeno due componenti sono “tecnici esperti in materia di edilizia e tutela del paesaggio iscritti ai relativi 
collegi o albi professionali”; 

• i componenti della commissione che sono liberi professionisti, nonché gli studi o altre forme associative 
presso cui operano in via continuativa, possono assumere nel territorio del comune solamente incarichi 
inerenti opere e impianti pubblici; 

 
L’individuazione dei componenti diversi da quelli previsti dalle lettere a), c) e d) del già richiamato art. 9 
(diversi da quelli del sindaco o assessore all'urbanistica - che la presiede - e del comandante del corpo dei 
vigili del fuoco), ovvero dei componenti “tecnici”, avviene attraverso la pubblicazione di avvisi e la 
valutazione comparativa delle candidature ammissibili, dando evidenza sul sito del comune delle modalità e 
dei criteri di selezione adottati, dei relativi fattori di ponderazione e dell’esito finale della valutazione delle 
candidature ammesse. 
 
A seguito del rinnovo del Consiglio comunale, avvenuto con le elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 
2020, con deliberazione giuntale n. 188 di data 18/11/2020 è stato disposto l’avvio della procedura per la 
nomina della Commissione Edilizia Comunale (C.E.C.) di Predaia in gestione associata con il Comune di 
Sfruz, composta da n. 6 componenti tecnici oltre al presidente e al Comandante dei Vigili del Fuoco, ed è 
stato approvato lo schema di avviso pubblico per la presentazione di candidature, contenente le modalità ed i 
criteri di scelta dei sei componenti tecnici della C.E.C., come previsto dall’art. 9 della L.P. 4.8.2015 n. 15. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO A SCAVALCO 
 
Vista la relazione che precede; 
 
Appurato che in data 20/11/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale, nonché all’albo pretorio, dei 
Comuni di Predaia e di Sfruz, l’avviso prot. n. 20712 per la presentazione, entro le ore 12.00 del 30/11/2020, 
delle candidature alla nomina di componente tecnico della Commissione Edilizia Comunale (C.E.C.) di 
Predaia in gestione associata con il Comune di Sfruz, con indicazione dei criteri di selezione e dei rispettivi 
punteggi ai fini della formulazione della graduatoria; 
 
Dato atto che entro il termine stabilito sono pervenute al protocollo comunale n. 13 domande di candidatura; 
 
Visto che la deliberazione n. 188/2020 demandava al segretario comunale tutti gli adempimenti procedurali, 
compresa la nomina del gruppo di lavoro per la valutazione delle candidature pervenute, riservando alla 
Giunta comunale l’atto finale di approvazione dei verbali della Commissione e la nomina dei componenti 
della CEC; 
 
Tenuto conto delle competenze, professionalità e titoli richiesti dall’avviso pubblico, si ritiene opportuno 
nominare membri della Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute, con relativi 
curricula, e conseguente formulazione della graduatoria, in base ai criteri selettivi indicati nell’avviso 
medesimo, i seguenti componenti: 



• arch. Fabio Longhi, Responsabile del Servizio Edilizia ed Urbanistica, con funzioni di Presidente; 
• arch. Barbara Dall’Omo, assistente tecnico presso il Servizio Edilizia ed Urbanistica, in qualità di membro 

esperto interno; 
• dott. Stefano Magagna, assistente amministrativo presso il Servizio Segreteria, in qualità di membro 

esperto interno; 
• geom. Elisa Albasini, assistente tecnico presso il Servizio Edilizia ed Urbanistica, in qualità di segretario 

verbalizzante; 
 
Precisato che non spetta il gettone di presenza ai componenti che espletano l’incarico affidato nell’ambito 
dell’orario d’ufficio, come eventualmente previsto dalle singole autorizzazioni, e a coloro che prestano servizio 
all’interno delle proprie funzioni di dipendenti comunali; 
 
Preso atto che il provvedimento non presenta profili di rilevanza contabile; 
 
Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- la deliberazione consiliare n. 71 del 27 dicembre 2019 con la quale sono stati approvati il bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022, il DUP 2020-2022, e relativi allegati; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022, approvato per la parte finanziaria con 

delibera giuntale n. 1 del 9 gennaio 2020 e per la parte programmatica con delibera giuntale n. 146 del 
27 agosto 2020; 

 
Considerata l’assenza della dott.ssa Calovi Michela, Segretario Comunale; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
- dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022, approvato per la parte finanziaria con 

delibera giuntale n. 1 del 9 gennaio 2020 e per la parte programmatica con delibera giuntale n. 146 del 27 
agosto 2020; 

- del provvedimento del Presidente della Provincia n. S110/2020/780761/8.4.8-2009-103 dd. 03.12.2020, 
con il quale è stato disposto l’incarico al vicesegretario del Comune di Cles dott.ssa Erica Roncato di 
temporanea reggenza a scavalco della segreteria del Comune di Predaia per il periodo dal 03.12.2020 al 
20.12.2020, in associazione con il Comune di Sfruz; 

 
DETERMINA 

 
1. di disporre, per quanto esposto in premessa, la nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle 

candidature pervenute a componente la Commissione Edilizia Comunale nella seguente composizione: 
• arch. Fabio Longhi, Responsabile del Servizio Edilizia ed Urbanistica, con funzioni di Presidente; 
• arch. Barbara Dall’Omo, assistente tecnico presso il Servizio Edilizia ed Urbanistica, in qualità di 

membro esperto interno; 
• dott. Stefano Magagna, assistente amministrativo presso il Servizio Segreteria, in qualità di membro 

esperto interno; 
• geom. Elisa Albasini, assistente tecnico presso il Servizio Edilizia ed Urbanistica, in qualità di segretario 

verbalizzante; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento, non presentando profili di rilevanza contabile, è 
immediatamente esecutivo; 
 

3. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 


		2020-12-04T10:36:25+0100
	RONCATO ERICA




